第１号様式

令和 年 月 日

中 部 運 輸 局 長 殿

住所

申請者 氏名又は名称

及び代表者

回送運行許可申請書

道路運送車両法施行規則第２６条第１項の規定により、下記のとおり自動車の回送運行

の許可の申請をします。

記

１． 氏名又は名称及び住所

２． 営業所の名称及び所在地

名 称 所 在 地

(℡ )

(℡ )

(℡ )

(℡ )

(℡ )

３． 現に営んでいる事業の種類及び概要

事業の種類 概 要

（該当するものに○を付 （イ） 設立（開業）年月日

けること） ㍽．㍼．㍻ 年 月 日

製作 （ロ） 資本金（元入金）

円

販売 （ハ） 従業員数

全事業 人

陸送 当該事業 人

分解整備

４．許可を受けようとする終期日

令和 年１１月３０日

（注）１．該当欄に記入できないときは、該当欄に「別紙のとおり」と記入し、別葉

で作成し添付すること。

２．営業所が２ヶ所以上ある場合は、主たる営業所を最初に記入すること。

３．新たに事業を開始する場合は、「現に営んでいる事業の種類及びその概要」

欄を計画で記入すること。

添付書類

・現在事項全部証明書又は履歴事項全部証明書又は住民票

共 通

・運転者等に対する法令関係研修の実施状況 （第２号様式） 共 通

・運転者等に対する法令関係研修の実施計画 （第３号様式） 共 通

・社内取扱内規を記載した書面 共 通

・管理責任者等の営業所への配置計画 （第４号様式） 共 通

・製作、販売、陸送又は分解整備を業とすることの書面（第５号～第９号様式） 業態別

・製作、販売、陸送又は分解整備を業とすることの書面（その他の書面） 業態別

・直前１年間の臨時運行許可に基づく運行実績実績（計画）（第１０号様式） 業態別

・運行実績を証する書面（第１０号様式の２） 分解整備

・その他（ ） 共 通

・その他（ ） 共 通

（注）１．上記の順に添付すること。

２．添付した書類の（・）に○印を付けること。

（第２号様式）（申請書添付書類）

実 施 日 時 間 ・ 場 所 受 講 者 研 修 内 容 講 師

運転者等に対する法令関係研修の実施状況

（注）１．回送運行に関する研修を１年分記載すること。
　　　２．陸送を業とする者にあっては、受講者欄は運転者○名と記載すること。

（第３号様式）（申請書添付書類）

年 月

対象者

研 修 内 容 講 師

運転者等に対する法令関係研修の実施計画

（注）回送運行に関する１年分の研修計画を記載すること。

新 規 採 用 者

全 体

そ の 他

平　　成　　　　　　　　年

（第４号様式）（申請書添付書類）

責 任 者 名 職 名 氏 名 職 名 氏 名

（注）古物営業許可番号は、中古車を販売する営業所のみ記載すること。

管理責任者等の営業所への配置計画

営 業 所 名
古物営業許
可 番 号

管 理 責 任 者 又 は 取 扱 責 任 者 代 務 者

（第１０号様式）（申請書添付書類）

（住所）

（氏名又は名称）

（代表者名） 印

記

製作・販売又は陸送の　実績・計画　（「実績」または「計画」のうち、該当する方に○を付けること） 表１

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 合 計

新 車

中 古 車

新 車

中 古 車

新 車

中 古 車

新 車

中 古 車

（上記の３ヶ月間） 千円

臨時運行許可に基づく運行実績 表２
臨時運行を許可
した市区町村

目的車台番号又は登録番号許可年月日

軽 自 動 車

その他の自動
車

収 入

　　　　　２回目以降の許可の場合は直前１年間の回送運行の許可に基づく回送運行実績を記載すること。

最近１年間の臨時運行許可に基づく運行実績（又は計画）を記載した書面

　当社は、自動車の（製作・販売・陸送）を業としており、最近１年間の臨時運行許可に基づく運行実績（又は今後１年間の計
画）は、下記のとおり相違ありません。

車 種 別

大 型 自 動 車

輸 入 自 動 車

 　 　５．製作または陸送に係る回送の場合は実績または計画を、販売に係る回送の場合は実績を記載すること。

 　 　６．計画を記載する場合、表２への記載は要しない。

（注）１．業とすることの証明（第５号～第８号様式）により証明されている場合は、この書類の添付は要しない。

　　　２．収入は、陸送を業とする者のみ記載すること。

　　　３．大型自動車とは、車両総重量が８，０００㎏以上のもの、最大積載量が５，０００㎏以上のもの、

　　　　又は乗車定員が３０人以上のものとする。
　　　４．表２については、自動車の製作・販売・陸送に係る回送であること。

（第１０号様式の２）（申請書添付書類）

（住所）

（氏名又は名称）

（代表者名） 印

（認証番号）

（指定番号）

記

臨時運行許可に基づく運行実績※

臨時運行を許可し
た 市 区 町 村

（注）業とすることの証明（第９号様式）により証明されている場合は、この書類の添付は要しない。

許可年月日 車台番号又は登録番号 目的

運行実績を証する書面

　当社は、自動車の分解整備を業としており、許可申請を行った日の直前６ヶ月の車検のために自ら分解
整備した実績及び直前１年間の法第３５条の臨時運行許可に基づく運行実績（２回目以降の許可の場合
は許可申請を行った日の直前１年間の回送運行の許可に基づく回送運行実績）は、下記のとおり相違あり
ません。

　令和　　年　　月　　日

※　車検のために自ら分解整備しようとする自動車の引き取り、車検のために自ら分解整備した自動車の
引き渡しのための回送及び自ら分解整備した自動車の車検のため車検場までの回送であること。２回目
以降の許可の場合は直前１年間の回送運行の許可に基づく回送運行実績を記載すること。